
142

Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018 - UASG 80001

Processo: TST-505795/2018-2. Objeto: Registro de preços para aquisição de cadeiras
giratórias.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00101-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 08/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/11/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/11/2018) 80001-00001-2018NE000187
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 506.310/2018-2. Aquisição de uniformes. Pregão Eletrônico nº 082/2018.
Fornecedor: Proroupas Confecções Ltda EPP. Item/quantidade/valor unitário:
17/40/R$31,00; 18/30/R$46,99 e 19/20/R$93,00. Vigência: de 29/10/2018 a 28/10/2019. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.152/2018-8. Multimicros Comércio e Serviços de Informática Ltda -
ME. CNPJ: 05.989.242/0001-73. 6º Termo Aditivo ao Contrato PE-103/2014 - prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva em arquivos deslizantes, por intervenção,
com fornecimento de peças. Prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de
15/12/2018 até 14/12/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho
2018NE001687, de 22/10/2018. ASSINATURA: 31/10/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Alberto José Fernandes de Melo,
Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.206/2018-1. Livraria Hag EIRELI-EPP. CNPJ: 02.548.854/0001-32. 5º
Termo Aditivo ao Contrato PE-091/2015 - fornecimento de material bibliográfico
estrangeiro. Prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de 1°/1/2019 até
31/12/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Notas de empenho serão expedidas
oportunamente. ASSINATURA: 31/10/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Alexandro Manoel Carbone Gomes,
Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.203/2018-0. Supremo Tribunal Federal. CNPJ: 00.531.640/0001-28. 2º
termo aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 006/2016. Prorrogação da vigência do
contrato por 12 meses, a contar de 18/12/2018 até 17/12/2019. ASSINATURA: 5/11/2018.
Pelo Cedente: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pelo Cessionário:
Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.882/2018-2. MAM Ribeiro Comércio de Alimentos - ME. CNPJ:
11.020.389/0001-53. 1º termo aditivo ao contrato PE-124/2017. Fornecimento de
gêneros alimentícios. Acréscimo do percentual de 25% ao valor do contrato, passando
o valor anual estimado para R$ 162.500,00. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho
2018NE000324, reforçada pela nota de empenho 2018NE001654, de 16/10/2018.
ASSINATURA: 5/11/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



